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Remissvar på Förslag till författningsändringar för att inkludera små vätgasanläggningar i EU ETS 
 
Inledning 
 
Vätgas Sverige har tagit del av rubricerad promemoria. Vi representerar kompetens och intressen av över 
180 medlemsorganisationer verksamma inom bred etablering av vätgas som energibärare, bränsle och 
insatsvara i industriprocesser. Vårt kansli och våra medlemmar besitter samlad expertis inom etablering 
av vätgas i samhällets olika sektorer som omfattar tekniska kunskaper, kommersiellt kunnande och 
kompetens om policy, regelverk och styrmedel, både nationellt och internationellt.  
 
Nedan följer vårt yttrande, som vi lämnar i enlighet med Naturvårdsverkets remissmissiv, med syfte att 
stärka beslutsunderlaget och skapa bättre förutsättningar för branschens framtid. 
 
 
Om Vätgas Sverige  
 
Vätgas Sverige är ett partnerskap för vätgas och vätgasteknik som arbetar för en ökad användning av 
vätgas i ett mer hållbart samhälle. Vi representerar intressen från över 180 medlemmar som kommer 
från näringsliv, forskningsinstitut, kommuner, regioner, nationella myndigheter och föreningar. 
Verksamheten bedrivs i form av en ideell förening och består av en styrelse, ett kansli och våra 
medlemmar. Föreningen är partipolitiskt obunden och har i styrelsen en jämlik balans mellan näringsliv 
och offentliga organisationer. 
Vätgas Sverige fungerar som initiativtagare, samordnare och kunskapsspridare. Vår syn på vätgasens roll 
som energibärare är balanserad och långsiktig. Vi ser att vätgas- och vätgasteknik utvecklas mycket starkt 
och att det tillsammans med andra teknologier kommer möjliggöra framtidens mer hållbara och effektiva 
energiförsörjning inom flertalet sektorer såsom industri, transporter, energi, jordbruk och fastigheter, 
samt till unika synergier mellan dessa sektorer. 
 
 

Återkoppling gällande det remitterade förslaget 
 
Vätgas Sverige ställer sig bakom Naturvårdsverkets förslag att sänka nivån för anläggningar som ska 
kunna få fri tilldelning av utsläppsrätter från gällande 5 ton vätgas per dag till som lägst 0,5 ton. Vi ser att 
man skulle kunna gå ännu lägre för att stämma överens med de minsta vätgastankstationerna som 
kommer att finnas i drift. De ligger på en kapacitet på 0,4 ton per dag. 
 
 
 



 
 

 
 
 
Sammanfattning av våra kommentarer 
 
 

1. Vi ser inte att det fram till 2033 totalt skulle bli många anläggningar som kommer att beröras, 
men det kan vara en viktig möjlighet för de berörda anläggningarna att kunna erhålla 
utsläppsrätter som kan generera vissa intäkter. 

2. Vi håller med Naturvårdsverket i deras begäran om att förtydliga gränsdragningarna mellan 
Klimatklivet och andra stöd.  
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Med vänlig hälsning,  
 
Björn Aronsson  
bjorn.aronsson@vatgas.se  
Verksamhetsledare 
Vätgas Sverige 


